
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
{2,0;f,QDZ<t 

№ :19gp 
О своевременном оповещении и информировании 

населения городского округа Красногорск 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 
Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, утвержденным Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», совместного приказа 
Министерства Российской федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и 
Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской 
Федерации № 578/365 от 31.07.2020 «Об утверждении Положения о системах 
оповещения населения», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17.05.2023 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в 
состоянии постоянной готовности систем оповещения населения», 
Постановлением Правительства Московской области от 04.06.2024 № 553-ПП 
«Об утверждении Положения о региональной системе оповещения населения 
Московской области» и на основании У става городского округа Красногорск, 

постановляю: 

1. Утвердить Положение о муниципальной системе оповещения населения
городского округа Красногорск Московской области (Приложение № 1 ). 

2. Постановление администрации городского округа Красногорск от
27.02.2023 № 249/2 «О своевременном оповещении и информировании 
населения городского округа Красногорск» признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Интернет­

портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https://krasnogorsk-adm.ru/. 

031815 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа - начальника управления по 
безопасности Пичугина Р .А. 

Глава городского округа Красногорск 

Верно: 
Старший инспектор общего 
управления делами 

Исполнитель: 

( 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

М.Н. Варламов 

Разослано: дело, прокуратура, Пичугину Р.А., Варламову М.Н, Мамонтову Д.В. 


